
„IZOLAČKA“  - SHRNUTÍ PRAVIDEL 
1) 
Zaměstnanci, jemuž vznikne v souvislosti s karanténou či izolací kvůli covidu nárok na náhradu mzdy 
(podle zákoníku práce), přísluší  za každý kalendářní den karantény/izolaci mimořádný finanční 
příspěvek. 
2) 
Příspěvek přísluší: 
-             buď ve výši 370,- Kč denně, 
-             nebo ve snížené výši tak, aby součet náhrady mzdy podle zákoníku práce a příspěvku 
nepřesáhl 90% průměrného výdělku. 
3) 
Příspěvek je osvobozen od daně. 
4) 
Příspěvek přísluší za každý den trvání karantény/izolace (který je pro zaměstnance dnem pracovním), 
nejdéle za 14 kalendářních dnů. 
5) 
Příspěvek se týká výlučně období od 1. března do 30. dubna 2021 (pozdější prodlužování by bylo 
nutné ošetřit novelou zákona ). 
6) 
Příspěvek nepřísluší v případě  karantény/izolaci  nařízené do 5 dnů po návratu ze zahraničí, kam 
zaměstnanec odcestoval z jiných než pracovních důvodů. 
7) 
Příspěvek zaměstnanec obdrží od zaměstnavatele spolu s náhradou mzdy za období 
karantény/izolace. 
8) 
Příspěvek musí být patrný na „výplatní pásce“. 
9) 
Zaměstnavatel má právo odečíst si od pojistného za konkrétní měsíc (na předepsaném tiskopisu) 
částku zúčtovanou zaměstnancům na mimořádný příspěvek. 
Toto právo lze využít pouze, pokud  je příspěvek zaměstnancům vyplacen nejpozději do konce 
druhého kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém si zaměstnavatel příspěvek odečetl 
od pojistného. 
Nárok na odečet nelze uplatnit po uplynutí 3 kalendářních měsíců po skončení karantény/izolace. 
10) 
ČSSZ bude neprodleně zasílat zaměstnavatele informaci o nařízení karantény/izolace a o jejím trvání 
nebo ukončení, pokud o to zaměstnavatel požádá. 
Jestliže už zaměstnavatel podával u ČSSZ žádost o zasílání informací o DPN (dočasná pracovní 
neschopnost), už se žádná další extra žádost podávat nemusí. 
 
 


